SCHILTZ N0234
1
26/05/2020
Ø
 d
Ø
 d

Ø D 2
Ø D 4
R 1
R 2
Ø d 2
Ø d 3 h
30°
H
H
INOXINOX
 d x P
   staal    RVS
 (Tr) Ø d3 min.
    Ref. D103...    Ref. D103...
    L = 1000 mm      L = 3000 mm  L = 1000 mm     L = 3000 mm
 10 x 2 7,1  SSR1.10.02  SSR3.10.02   SRR1.10.02   SRR3.10.02
 10 x 3 6,1  SSR1.10.03  SSR3.10.03   SRR1.10.03   SRR3.10.03
 12 x 3 8,1  SSR1.12.03  SSR3.12.03  SRR1.12.03   SRR3.12.03
 14 x 4 9  SSR1.14.04  SSR3.14.04  SRR1.14.04  SRR3.14.04
 16 x 4 11  SSR1.16.04  SSR3.16.04  SRR1.16.04  SRR3.16.04
 18 x 4 13  SSR1.18.04  SSR3.18.04  SRR1.18.04   SRR3.18.04
 20 x 4 15  SSR1.20.04   SSR3.20.04   SRR1.20.04   SRR3.20.04
 22 x 5 16  SSR1.22.05   SSR3.22.05   SRR1.22.05   SRR3.22.05
 24 x 5 18  SSR1.24.05  SSR3.24.05  SRR1.24.05   SRR3.24.05
 26 x 5 20  SSR1.26.05  SSR3.26.05   SRR1.26.05  SRR3.26.05
 28 x 5 22  SSR1.28.05  SSR3.28.05  SRR1.28.05  SRR3.28.05
 30 x 6 22,4  SSR1.30.06   SSR3.30.06   SRR1.30.06   SRR3.30.06
 32 x 6 24,4  SSR1.32.06   SSR3.32.06  SRR1.32.06   SRR3.32.06
 36 x 6 28,4  SSR1.36.06  SSR3.36.06  SRR1.36.06  SRR3.36.06
 40 x 7 31,4  SSR1.40.07   SSR3.40.07  SRR1.40.07   SRR3.40.07
 44 x 7 35,4  SSR1.44.07   SSR3.44.07  SRR1.44.07   SRR3.44.07
 48 x 8 38,4  SSR1.48.08   SSR3.48.08  SRR1.48.08   SRR3.48.08
 50 x 8 40,3  SSR1.50.08  SSR3.50.08  SRR1.50.08   SRR3.50.08
 60 x 9 49,3  SSR1.60.09   SSR3.60.09  SRR1.60.09  SRR3.60.09
 70 x 10 58,3  SSR1.70.10   SSR3.70.10  SRR1.70.10  SRR3.70.10
 80 x 10 68,3  SSR1.80.10  SSR3.80.10  SRR1.80.10  SRR3.80.10
SCHILTZ N0234
3
26/05/2020

in contact met de draadstang zijn.
D103.RSR / RBR / RKR
L
Tr Ø
 D
Ø  D £ Tr 30 x 6 = h9
Ø  D > Tr 30 x 6 = h11
L = 1.5 Tr
L
Ø d
Ø D
Tr
P
d x P Staal Brons Nylatron
(Tr) Ref. Ø D x L Ref. Ø D x L Ref. Ø D x L
10 x 2 D103.RSR.10.02 22 x 15 D103.RBR.10.02 22 x 20 - -
10 x 3 D103.RSR.10.03 22 x 15 D103.RBR.10.03 22 x 20 - -
12 x 3 D103.RSR.12.03 26 x 18 D103.RBR.12.03 26 x 24 D103.RKR.12.03 26 x 24
14 x 4 D103.RSR.14.04 30 x 21 D103.RBR.14.04 30 x 28 - -
16 x 4 D103.RSR.16.04 36 x 24 D103.RBR.16.04 36 x 32 D103.RKR.16.04 36 x 32
18 x 4 D103.RSR.18.04 40 x 27 D103.RBR.18.04 40 x 36 - -
20 x 4 D103.RSR.20.04 45 x 30 D103.RBR.20.04 45 x 40 D103.RKR.20.04 45 x 40
22 x 5 D103.RSR.22.05 45 x 33 D103.RBR.22.05 45 x 40 - -
24 x 5 D103.RSR.24.05 50 x 36 D103.RBR.24.05 50 x 48 D103.RKR.24.05 50 x 48
26 x 5 D103.RSR.26.05 50 x 39 D103.RBR.26.05 50 x 48 - -
28 x 5 D103.RSR.28.05 60 x 42 D103.RBR.28.05 60 x 60 - -
30 x 6 D103.RSR.30.06 60 x 45 D103.RBR.30.06 60 x 60 D103.RKR.30.06 60 x 60
32 x 6 D103.RSR.32.06 60 x 48 D103.RBR.32.06 60 x 60 - -
36 x 6 D103.RSR.36.06 75 x 54 D103.RBR.36.06 75 x 72 D103.RKR.36.06 75 x 72
40 x 7 D103.RSR.40.07 80 x 60 D103.RBR.40.07 80 x 80 D103.RKR.40.07 80 x 80
44 x 7 D103.RSR.44.07 80 x 66 D103.RBR.44.07 80 x 80 - -
48 x 8 D103.RSR.48.08 75 x 72 D103.RBR.48.08 75 x 72 - -
50 x 8 D103.RSR.50.08 90 x 75 D103.RBR.50.08 90 x 100 D103.RKR.50.08 90 x 100
60 x 9 D103.RSR.60.09 100 x 90 D103.RBR.60.09 100 x 120 D103.RKR.60.09 100 x 100
70 x 10 D103.RSR.70.10 110 x 105 D103.RBR.70.10 110 x 140 - -
80 x 10 D103.RSR.80.10 120 x 120 D103.RBR.80.10 120 x 160 - -
SCHILTZ N0234
5
26/05/2020
ZESKANTIGE TRAPEZOÏDALE MOER
MATERIAAL EN UITVOERING : staal C 35 of brons Rg 7.
Ref. D103.HSR… : zeskantig, uit staal, rechtsgangig,
Ref. D103.HBR… : zeskantig, uit brons, rechtsgangig,
Op aanvraag : linksgangig : Ref. D103…L
D103.HSR / HBR
 Tr E L
  Ref.
    staal  brons
 10 x 2 17 15 D103.HSR.10.02 D103.HBR.10.02
 10 x 3 17 15 D103.HSR.10.03 D103.HBR.10.03
 12 x 3 19 18 D103.HSR.12.03 D103.HBR.12.03
 14 x 4 22 21 D103.HSR.14.04 D103.HBR.14.04
 16 x 4 27 24 D103.HSR.16.04 D103.HBR.16.04
 18 x 4 27 27 D103.HSR.18.04 D103.HBR.18.04
 20 x 4 30 30 D103.HSR.20.04 D103.HBR.20.04
 22 x 5 30 33 D103.HSR.22.05 D103.HBR.22.05
 24 x 5 36 36 D103.HSR.24.05 D103.HBR.24.05
 26 x 5 36 39 D103.HSR.26.05 D103.HBR.26.05
 28 x 5 41 42 D103.HSR.28.05 D103.HBR.28.05
 30 x 6 46 45 D103.HSR.30.06 D103.HBR.30.06
 32 x 6 46 48 D103.HSR.32.06 D103.HBR.32.06
 36 x 6 55 54 D103.HSR.36.06 D103.HBR.36.06
 40 x 7 65 60 D103.HSR.40.07 D103.HBR.40.07
 44 x 7 65 66 D103.HSR.44.07 D103.HBR.44.07
 48 x 8 75 72 D103.HSR.48.08 D103.HBR.48.08
 50 x 8 75 75 D103.HSR.50.08 D103.HBR.50.08
 60 x 9 90 90 D103.HSR.60.09 D103.HBR.60.09
 70 x 10 90 105 D103.HSR.70.10 D103.HBR.70.10
30°
L E
Tr
Vergelijking van de wrijvingscoëfficiënt :

staal / PA 6 0,10 0,04 0,10 0,01 - 0,04
RVS / RVS 0,33 0,10 0,15 0,05
staal / RVS 0,33 0,10 0,15 0,05
De wrijvingscoëfficiënt geeft de waarde aan van de moeilijkheid waarmee
het oppervlak van een materiaal over het oppevlak van een andere glijdt.
De statische (of begin-) wrijvingscoëfficiënt is verbonden met de kracht die nodig is
om een glijdende beweging aan te vangen ; het is meestal de maximale kracht.
De dynamische  (of glijdende) wrijvingscoëfficiënt is de gemiddelde kracht
gemeten tijdens de beweging.
SCHILTZ N0234
6
26/05/2020
TRAPEZOÏDALE FLENSMOER D103.FBR...
 Tr D1 D2 D3 d voor L1 L2 L3 Ref.
 10 x 2 25 42 34 5 M4 25 10 6 D103.FBR.10.02
 10 x 3 25 42 34 5 M4 25 10 6 D103.FBR.10.03
 12 x 3 28 48 38 6 M5 35 12 8 D103.FBR.12.03
 14 x 4 28 48 38 6 M5 35 12 8 D103.FBR.14.04
 16 x 4 28 48 38 6 M5 35 12 8 D103.FBR.16.04
 18 x 4 28 48 38 6 M5 35 12 8 D103.FBR.18.04
 20 x 4 32 55 45 7 M6 44 12 8 D103.FBR.20.04
 22 x 5 32 55 45 7 M6 44 12 8 D103.FBR.22.05
 24 x 5 32 55 45 7 M6 44 12 8 D103.FBR.24.05
 26 x 5 38 62 50 7 M6 46 14 8 D103.FBR.26.05
 28 x 5 38 62 50 7 M6 46 14 8 D103.FBR.28.05
 30 x 6 38 62 50 7 M6 46 14 8 D103.FBR.30.06
 32 x 6 45 70 58 7 M6 54 16 10 D103.FBR.32.06
 36 x 6 45 70 58 7 M6 54 16 10 D103.FBR.36.06
 40 x 7 63 95 78 9 M8 66 16 12 D103.FBR.40.07
 44 x 7 63 95 78 9 M8 66 16 12 D103.FBR.44.07
 48 x 8 72 110 90 11 M10 75 18 14 D103.FBR.48.08
 50 x 8 72 110 90 11 M10 75 18 14 D103.FBR.50.08
 60 x 9  88 130 110 13 M12 90 20 16 D103.FBR.60.09
Auch einbaufertig nach
Ihrer Zeichnung lieferbar!
Livrables aussi : modifi ées
suivant vos plans!

ab Tr 24x5 - 0,3 mm
Material: Bronze RG7
Bestellbeispiel:
BFR 20x4 (R=>rechtsgängig)
BFL 36x6 (L=>linksgängig)
Material:
Stahl, kaltbrüniert
Matière:
acier bruni
passend zu Flanschmutter
va avec les bride-écrous
Mitnahmeflansch
Support de maintien
 eingäng. rechts eingäng. links D1  D2 D3 d für L1 L2 L3
 un filet, un filet,     Schraube
 droite gauche     pour
 Type No. Type No.     vis
 BFR  10 / 2 BFL  10 / 2 25 42 34 5  M 4 25 10 6
 BFR  10 / 3 BFL  10 / 3 25 42 34 5  M 4 25 10 6
 BFR  12 / 3 BFL  12 / 3 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  14 / 4 BFL  14 / 4 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  16 / 4 BFL  16 / 4 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  18 / 4 BFL  18 / 4 28 48 38 6  M 5 35 12 8
 BFR  20 / 4 BFL  20 / 4 32 55 45 7  M 6 44 12 8
 BFR  22 / 5 BFL  22 / 5 32 55 45 7  M 6 44 12 8
 BFR  24 / 5 BFL  24 / 5 32 55 45 7  M 6 44 12 8
 BFR  26 / 5 BFL  26 / 5 38 62 50 7  M 6 46 14 8
 BFR  28 / 5 BFL  28 / 5 38 62 50 7  M 6 46 14 8
 BFR  30 / 6 BFL  30 / 6 38 62 50 7  M 6 46 14 8
 BFR  32 / 6 BFL  32 / 6 45 70 58 7  M 6 54 16 10
 BFR  36 / 6 BFL  36 / 6 45 70 58 7  M 6 54 16 10
 BFR  40 / 7 BFL  40 / 7 63 95 78 9  M 8 66 16 12
 BFR  44 / 7 BFL  44 / 7 63 95 78 9  M  8 66 16 12
 BFR  48 / 8 BFL  48 / 8 72 110 90 11  M 10 75 18 14
 BFR  50 / 8 BFL  50 / 8 72 110 90 11  M 10 75 18 14
 BFR  60 / 9 BFL  60 / 9 88 130 110 13  M 12 90 20 16
Filétage trapézoïdal:
Qualité 7H suivant DIN 103
Faux-rond maxi:
jusque Tr 22x5 - 0,2 mm
à partir de Tr 24x5 - 0,3 mm
Matière: bronze RG7
Exemple de commande:
BFR 20x4 (R pour filet à droite)
BFL 36x6 (L pour filet à gauche)
A1 A2 B1 B2 C1 C2 C4 D1 D2 M x T Ref.
60 35 50 34 40 24 M8 x 15 28 38 M5 x 10 N.TRMFL.18.04
68 37,5 58 39 40 24 M8 x 15 32 45 M6 x 12 N.TRMFL.20.04
75 42,5 65 49 40 24 M10 x 15 38 50 M6 x 12 N.TRMFL.30.06
120 70 100 76 65 41 M14 x 25 63 78 M8 x 14 N.TRMFL.40.07
STEUNSTUK
VOOR TRAPEZOÏDALE FLENSMOER N.TRMFL...
MATERIAAL EN UITVOERING :
D103.FBR… = brons RG7 – rechtsgangig
Op aanvraag : - D103.FBL : brons RG7 – linksgangig
  - uit kunststof
MATERIAAL EN UITVOERING :
gebruind staal
L2 L3
L1
6
xd
D3D2 Tr D1
- 0
.2
- 0
.3
D1
 -
h9
Ø Ø Ø
Trapezgewinde-Muttern
Ecrous de filetage trapézoïdal8.2
© by Nozag Switzerland - 2009082
Trapezgewinde-Muttern
Ecrous à filet trapézoïdal
Flanschmutter
Bride-écrou
Mitnahmeflansch
passend zu Flanschmutter
Support de maintien
va avec les bride-écrous
Duplexmutter
Ecrou Duplex
Kurze Stahlmutter
Ecrou court en acier
Pendelmutter
Ecrou pendulaire
Bronzemutter
Ecrou en bronze
Fettfreimutter
Ecrou sans graissage
Sechskantmutter
Ecrou six-pans
Sicherheitsfangmutter
Ecrou suiveur de sécurité
SCHILTZ N0234
7
26/05/2020
MATERIAAL EN UITVOERING :
Moer uit brons RG7, rechtsgangige schroefdraad, kwaliteit 7H volgens DIN 103.
Met smeernippel 1/8" ou ¼".
DUPLEX MOER N.DMN
Tr D3 D1 D4 D2 L1 L2 L3 L4 Ref.
Tr 14 X 4 28 38 48 6 35 11.5 12 8 N.DMN.14.04
Tr 18 X 4 28 38 48 6 35 11.5 12 8 N.DMN.18.04
Tr 20 X 4 32 45 55 7 44 16 12 8 N.DMN.20.04
Tr 30 X 6 45 58 70 7 54 19 16 10 N.DMN.30.06
Tr 40 X 7 63 78 95 9 66 25 16 12 N.DMN.40.07
Tr 60 X 9 88 110 130 13 90 35 20 16 N.DMN.60.09
SCHILTZ N0234
8
26/05/2020
N.KS
MATERIAAL EN UITVOERING :
Moer uit brons RG7, rechtsgangige schroefdraad, kwaliteit 7H volgens DIN 103.
Met smeernippel 1/8" ou ¼".
Met flenzen uit staal.
Bij gelaste constructies worden dikwijls hoekfouten gemaakt, met een snelle slijtage
van de trapezoïdale moer als gevolg.  Deze pendelende uitvoering vergroot de levensduur.
De onderhoudsintervallen worden ook verkleind door de grote vetkamer.
COMPENSATIESCHIJF
Tr D4 D1 D D2 L1 L2 Ref.
Tr 14 X 4 28 38 50 6 27 12 N.KS.14.04
Tr 18 X 4 28 38 50 6 27 12 N.KS.18.04
Tr 20 X 4 32 45 60 7 32 12 N.KS.20.04
Tr 30 X 6 45 58 80 7 36 16 N.KS.30.06
Tr 40 X 7 63 78 100 9 42 16 N.KS.40.07
Tr 60 X 9 88 110 140 13 52 20 N.KS.60.09
SCHILTZ N0234
9
26/05/2020
N.SFMVEILIGHEIDSMOER
Tr D5 L5 L6 Ref. (*)
Tr 14 X 4 25 12 2 N.SFM.14.04
Tr 18 X 4 25 12 2 N.SFM.18.04
Tr 20 X 4 31 14 2 N.SFM.20.04
Tr 30 X 6 40 20 3 N.SFM.30.06
Tr 40 X 7 58 28 3.5 N.SFM.40.07
Tr 60 X 9 74 40 4.5 N.SFM.60.09
(*) Autres cotes identiques Ref. N.DMN...
MATERIAAL EN UITVOERING :
Moer uit brons RG7, rechtsgangige schroefdraad, kwaliteit 7H volgens DIN 103.
Met smeernippel 1/8" ou ¼".